>\ A.S.L.VCO.

'/ Azienda Sanitaria Lecale
del Verbano Cusio Osso0la

REGIONE PIEMONTE

AZIENDA SANITARIA LOCALE VCO
OMEGNA

IL DIRETTORE GENERALE
(Nominato con DGR n. 37-1365 del 27/04/2015

e successivamente prorogato con DGR n. 25-6772 del 20/04/2018)

DELIBERAZIONEN. 574  del 31 MAGGIO 201

O |DELIBERAZIONE N° 111 del 8.2.2018 AVENTE PER OGGETTO:
G [“APPROVAZIONE ACCORDO AZIENDALE PER LO SYOLGIMENTO DI
G {ATTIVITA’ INTEGRATIVE PEDIATRICHE DI = CONTINUITA’
E |ASSISTENZIALE E QOSPEDALIERA DENOMINATO PROGETTO
T |PEDIATRIA QSSOLA — COUNTRY PEDIATRICO”. APPROVAZIONE
T |APPENDICE DI INTEGRAZIONE DELL'ACCORDO

0

L'anno duemiladiciotto il giorno

del mese di %58853 in OMEGNA,

IL DIRETTORE GENERALE

- Dott. Giovanni Caruso @

coadiuvato da:

- Dott. Antonino Trimarchi DIRETTORE SANITARIO

- Dott. Antonio Jannelli DIRETTO

s - T I
www regione.piemonte. iv/sanita ; Pagma 1di3




AS.L.VCO.

Azienda Sanitaria Locale
del Verbana Cusio Ussola

PROPOSTA ISTRUTTORIA DIRETTORE SOC GESTIONE ATTIVITA'
TERRITORIALI

L'estensore dell'atto Il responsabile del procedimento

Omegna. li ﬁ@/gf‘ /7 (P

Riservato alla S.0.C. Gestione Economico-Finanziaria e Patrimonio per la registrazione
della spesa:

data 30, CS. 1018
al N. /\’OTQQ\%l 24 conto Do KA

al N. conto
al N, conto
Si attesta la regolarita contabile e le imputazioni
a Bilancio derivanti dal provvedimento
Il Direttore SOC GEP
(Daﬁ.smueia Succi)
]

Beneficiario €. |AG00 ‘ Fi

Beneficiario €.

Beneficiario €.

Annotazioni eventuali :

/ﬂv{wArcgiuma.piunmnte.iu’sanitﬁ ; \r v ? Pagina 2dis

e



. A.S.L.VCO.

Azienda Sanitaria Locale
del Verbano Cusio Ossols

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Giovanni Caruso
{Nominato con DGR n. 37-1365 del 27/04/2015 e successivamente prorogato
corn DGR n. 25 del 20/04/2018)

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Gestione Attivita
Territoriali di seguito riportata, in conformita al Regolamento approvato con delibera n.
290 del 12/05/2017.

Richiamata la deliberazione n. 111 del 8.2.2018 di approvazione dellaccordo contrattuale
raggiunto con le 00.SS. di categoria, per lo svolgimento di attivita integrative pediatriche,
di continuita assistenziale territoriale e ospedaliera denominato “Progetto Pediatria Ossola
— Country Pediatrico”, di cui agli allegati A), B), C), D), all'atto stesso quale parti integranti
e sostanziali;

Precisato che Ia suddetta deliberazione ha formalizzato che Vaccordo ha validita dal
1/1/2018 al 31/12/2018, salvo nuove inderogabili disposizioni regionali e nazionali, nonché
il fatto che I'attivazione dello stesso implica 'adesione dei pediatri di libera scelta aderenti
alla Pediatria di Gruppo;

Richiamata la nota del 28/5/2018, prot. n® 32068 acquisita agli atti, con la quale il
Direttore del Dipartimento Maternc Infantile e il Dirigente Medico DSO congiuntamente
segnalano problematiche per il futuro in ordine alla copertura dei turni presso la SOC
Pediatria di Verbania, stante che le procedure per Iassunzione di unita di personale
pediatra sono andate deserte, come pure quella per il convenzionamento con cooperativa
di pediatri la cui convenzione scadra il 30/5/2018;

Dato atto che a seguitc della suddetta segnalazione e ai fini della risoluzione della
problematica, con nota del 28/5/2018, prot. n® 32071, il Direttore SOC Gestione Attivita
Territoriali, ha chiesto alle rappresentanze sindacali di categoria la disponibilita, integrando
I'accordo Pediatria Ossola di cui alia deliberazione n. 111 del 8/2/2018, a garantire almeno
15 turni notturni al mese di 12 ore ciascuno;

Acquisita agli atti la nota in data 29/5/2018, rubricata al protocolio generale ASL VCO al
n® 32363 del 30/5/2018, di riscontro positivo alla suddetta richiesta, con indicazione quale
decorrenza la data del 1/6/2018 e previsione di un importo ora di Euro 65,00 come
concordato preventivamente con la Direzione Generale;

Ritenuto per tutto quanto sopra esplicitato e al fine di assicurare la regolarita del servizio,
di integrare I'accordo aziendale approvato con deliberazione n. 111 del 8/2/2018, come da
appendice allegato A) al presente atto quale parte integrante e sostanziale composto da
n°® 2 pagine

W www.rcgione.piemomc.itf‘saniV ) / Pagina 3di5



> AS.LVCO.

© 4 Arienda Sanftaria Locale
def Verbaro Cusio 0ssola

Dato atto che gli oneri derivanti dail'assunzione del presente atto stimati pari a Euro
81.900,00 trovano copertura con imputazione al conto 3.10.04.81 aut. 31 bilancio
esercizio 2018;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per
I'assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri espressi ai sensi del combinato disposto dell'art. 3 ¢. 7 e 4 ¢. 1 del d.Lgs.
502/1992 e smi, dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, come in calce al
presente atto formulati

1)

2)

3)

DELIBERA

Di approvare ['appendice, allegato A) al presente atto quale parte integrante e
sostanziale composto da n° 2 pagine, di integrazione dell’accordo aziendale per lo
svolgimento di . attivita integrative pediatriche di continuitd assistenziale e
ospedaliera denominato “Progetto Pediatria Ossola — County Pediatrico” approvato
con deliberazione n. 111 del 8/2/2018, per le motivazioni in premessa esposte e qui
integralmente richiamate.,

Di dare atto che gli oneri derivanti dallassunzione del presente atto stimati pari a
Euro 81.900,00 trovano copertura con imputazione al conto 3.10.04.81 aut. 31
bilancio esercizio 2018.

Di dare mandato aila SOC Affari Generali Legali e Istituzionali di trasmettere copia
della presente deliberazione al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. n® 10 del

24/1/1995.
Oomegna, li 3 1 Hig 2018 IL DI Egl/ ﬂE.GENERALE

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO F

VDREVO%Q .
Dr. Antonio Jannelli FIRMA! / /

/
Dﬂﬁ'f-\{/3 ! ﬁ%{}é 7) 0% |

IL DIRETTORE SANITARIO FAVOREVOLE
Dr. Antonino Trimarchi FIRMA

DATA § m

%%%ﬁ% 3 1 HAG, 2078

wAavw regione. piemonte.it/sanita Pagina 44di5



>\ A.S.L.VCO.

Azienda Sanilaria Locale
del Verbane Cusio Ossola

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

pubblicazione all'Albo

Si attesta che copia del presente atto & stat% in
@?%??Zﬁ per 15 giorni

Ufficiale dellA.S.L. VCO il giorno -
continuativi.

IL FUNZIONARIO INCARICATO

ESECUTIVITA’ IN DATA

IL FUNZIONARIO INCARICATO

Trasmissione a:

- Collegio Sindacale Nota prot. n. del
- Conferenza dei Sindaci Nota prot. n. del
- Giunta Regionale Nota prot. n. del

Copia per strutture:

X | DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB-D DIPSA
DIP. PREVENZIONE X | AFFART GENERALI LEGALI E IST.
X | DISTRETTO VCO LOGISTICA E SERV. TECNICI E INFORM.
X | GEST, ATTIVITA' TERRITORIALE X | GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
FARMACIA GEST. PERSONALE E FORMAZIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE
SER.D

mglonc.Picmonte.itfsanisé 74&“ % Pagina 5 di 5



